ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЮКСЮМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Сюксюм

Об утверждении порядка ведения муниципальной
долговой книги муниципального образования
Сюксюмское сельское поселение Инзенского района

Ульяновской области
В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации поселения                                              М.Р. Зибиров

Лобанова Н.Е.
70-1-52
Утвержден

постановлением администрации
муниципального образования
Сюксюмское сельское поселение
от_____________2023 г. №_______
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЮКСЮМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИНЗЕНСКОГО
РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области  (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью определения процедуры ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области (далее - Долговая книга), обеспечения контроля за полнотой учёта, своевременностью обслуживания и исполнения долговых обязательств, устанавливает объём информации и порядок её внесения в Долговую книгу.

1.1. Долговая книга - это реестр долговых обязательств муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области, оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ульяновской области.

1.2. Реестр содержит совокупность данных, зафиксированных на бумажном и электронном носителях. Реестр обеспечивает идентификацию долговых обязательств, их учёт по видам, срокам, кредиторам, позволяет оперативно пополнять, предоставлять, получать, обрабатывать информацию о состоянии муниципального  долга муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области.

1.3. Ведение Долговой книги осуществляется Управлением финансов  муниципального образования  «Инзенский район» Ульяновской области, уполномоченным в сфере управления муниципальным долгом муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области в соответствии с настоящим Порядком.

1.4. Управление финансов муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области несёт ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения Долговой книги.

1.5. Долговая книга ведётся в разрезе видов долговых обязательств:

муниципальные ценные бумаги муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области;

бюджетные кредиты, привлечённые в бюджет муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

кредиты, привлечённые муниципальным образованием Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций;

муниципальные гарантии муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области;

иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации  и отнесённые на муниципальный долг муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области.

2. Состав и порядок ведения Долговой книги

2.1. Долговая книга формируется (по формам 1 - 6 согласно приложению к настоящему Порядку) в электронном виде в режиме реального времени и ежемесячно по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчётным, выводится на бумажном носителе и подписывается Главой администрации муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области  и начальником Управления финансов муниципального образования  «Инзенский район» Ульяновской области.

2.2. Информация о долговых обязательствах вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

2.3. Долговая книга состоит из шести разделов:

структура муниципального долга муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области;

муниципальные ценные бумаги муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области;

бюджетные кредиты, привлечённые в бюджет муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

кредиты, привлечённые муниципальным образованием Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области  от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций;

муниципальные гарантии муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области;

иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесённые на муниципальный  долг муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области.

2.4. Внутри разделов регистрационные записи осуществляются в хронологическом порядке нарастающим итогом.

2.5. В Долговую книгу вносятся сведения об объёме долговых обязательств муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области  по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация.

2.6. Долговые обязательства регистрируются в валюте возникновения этих обязательств. При представлении информации о состоянии долга и составлении отчётности долговые обязательства в иностранной валюте пересчитываются в валюту Российской Федерации по официальному курсу Центрального банка Российской Федерации на отчётную дату.

3. Представление информации и отчётности о состоянии

и изменении муниципального долга муниципального образования
Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области

3.1. Информация, содержащаяся в Долговой книге, передаётся Министерству финансов Ульяновской области в составе, порядке и сроки, установленные нормативными правовыми актами Министерства финансов Ульяновской области.

                                                                                                                                                                                    Приложения
                                                  к Порядку
Форма 1

Структура муниципального долга

 муниципального образования  Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области на «01» ___________ 20__ г.

	рубN п/п
	Формы долговых обязательств
	Объём долга по обязательствам на 01.01.20__
	Объём долга по обязательствам на 01.__.20__
	Объём просроченной задолженности по долговым обязательствам на 01.__.20__

	основной долг
	проценты
	штрафы

	1.1.
	Муниципальные ценные бумаги МО Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области

	1.2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в местный  бюджет МО Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1.3.
	Кредиты, привлеченные МО Сюксюмское сельское поселение Инзенского района  Ульяновской области от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций

	1.4.
	Муниципальные  гарантии МО Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области

	1.5.
	Иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса РФ и отнесенные на муниципальный  долг  МО Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области

	Итого по муниципальному образованию Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области

   Глава администрации МО Сюксюмское сельское поселение ___________ _____________________________________
   Инзенского района Ульяновской области                                (подпись)          (расшифровка подписи)
   Начальник Управления финансов МО
    «Инзенский район» Ульяновской области    ___________ _____________________________________

                                                                          (подпись)          (расшифровка подписи)

                                    М.П.
Форма 2

Муниципальные ценные бумаги  муниципального образования  Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области
руб.

	N п/п
	Госу     дарственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг
	Вид ценной бумаги
	Форма выпуска ценной бумаги
	Регистрационный номер условий эмиссии
	Дата государственной регистрации условий эмиссии (изменений в условиях эмиссии)
	Наименование правового акта, которым утверждено решение о выпуске ценных бумаг (дополнительном выпуске) наименование органа, принявшего акт, дата и номер акта
	Номинальная стоимость одной ценной бумаги, (руб.)
	Ограничения на владельцев ценных бумаг, предусмотренные условиями эмиссии
	Наименование генерального агента
	Наименование депозитария или регистратора
	Наименование организатора торговли
	Объявленный объём выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг по номинальной стоимости (руб.)
	Дата размещения (до размещения) ценных бумаг
	Объём размещения (до размещения) ценных бумаг (по номинальной стоимости)
	Установленная дата выплаты купонного дохода по каждому купонному периоду
	Процентная ставка купонного дохода
	Сумма купонного дохода, подлежащая выплате(руб.)
	Фактическая дата выплаты купонного дохода
	Выплаченная сумма купонного дохода (руб.)
	Сумма дисконта, определенная при размещении (руб.)
	Сумма дисконта при погашении (выкупе) ценных бумаг (руб.)
	Дата выкупа ценных бумаг
	Объём выкупа ценных бумаг по номинальной стоимости(руб.)
	Установленная дата погашения ценных бумаг
	Сумма номинальной стоимости ценных бумаг, подлежащая выплате в установленные даты (руб.)
	Фактическая дата погашения ценных бумаг
	Фактический объем погашения ценных бумаг(руб.)
	Сумма просроченной задолженности по выплате купонного дохода за каждый купонный период(руб.)
	Сумма просроченной задолженности по погашению номинальной стоимости ценных бумаг(руб.)
	Сумма просроченной задолженности по исполнению обязательств по ценным бумагам(руб.)
	Номинальная сумма долга по муниципальным  ценным бумагам(руб.)

	всего
	В том числе в текущем году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

Глава администрации МО Сюксюмское сельское поселение ___________ _____________________________________
   Инзенского района Ульяновской области                                (подпись)          (расшифровка подписи)
   Начальник Управления финансов МО

    «Инзенский район» Ульяновской области    ___________ _____________________________________

                                                                          (подпись)          (расшифровка подписи)

                                    М.П.
Форма 3

Бюджетные кредиты, привлечённые в бюджет

 Муниципального образования  Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

руб.

	N п/п
	Дата регистрации
	Основания возникновения обязательства вид N и дата документа
	Объём обязательства по договору
	Процентная ставка
	Дата получения кредита
	Дата полного исполнения обязательств (прекращения по иным основаниям)
	Бюджет, предоставивший кредит
	Цель привлечения кредитных ресурсов
	Форма обеспечения обязательств
	Задолженность 01.01.20___ (основной долг)
	За __ месяц 20__ года (указывается количество месяцев с начала года)
	Задолженность на 01.__.20__ (основной долг)
	Расходы на обслуживание муниципального  долга на 01.__20__
	Объём просроченной задолженности по долговым обязательствам на 01.__20__

	привлечено
	погашено

	основной долг
	проценты
	штрафы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

Глава администрации МО Сюксюмское сельское поселение ___________ _____________________________________
   Инзенского района Ульяновской области                                (подпись)          (расшифровка подписи)
   Начальник Управления финансов МО

    «Инзенский район» Ульяновской области    ___________ _____________________________________

                                                                          (подпись)          (расшифровка подписи)

                                    М.П.
Форма 4

Кредиты, привлечённые  муниципальным образованием Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области  от кредитных организаций, иностранных банков и международных

финансовых организаций

руб.

	N п/п
	Дата регистрации
	Основания возникновения обязательства

вид N И дата документа
	Объем обязательства по контракту
	Процентная ставка
	Дата получения кредита
	Дата полного исполнения обязательств (прекращения по иным основаниям)
	Дата фактического исполнения обязательств
	Заемщик
	Кредитор
	Цель привлечения кредитных ресурсов
	Форма обеспечения обязательств
	Задолженность 01.__.20__ (основной долг)
	За __ месяц 20__ года (указывается количество месяцев с начала года)
	Задолженность на 01.__.20__ (основной долг)
	Расходы на обслуживание муниципального долга на 01.__20__
	Объем просроченной задолженности по долговым обязательствам на 01.__20__

	привлечено
	погашено

	основной долг
	проценты
	штрафы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого

Глава администрации МО Сюксюмское сельское поселение ___________ _____________________________________
   Инзенского района Ульяновской области                                (подпись)          (расшифровка подписи)
   Начальник Управления финансов МО

    «Инзенский район» Ульяновской области    ___________ _____________________________________

                                                                          (подпись)          (расшифровка подписи)

                                    М.П.
Форма 5

Муниципальные  гарантии  муниципального образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области
руб.

	N п/п
	Дата регистрации
	N и дата
	Заемщик
	Кредитор
	Цель предоставления гарантии
	Дата полного исполнения обязательств по договору
	Рыночная стоимость залога в обеспечении гарантии
	Процентная ставка
	Объем обязательства по договору
	Задолженность на 01.01.20__.
	За __ месяц 20__ года (указывается количество месяцев с начала года)
	Задолженность на  01.__.20.__

	кредитного договора (договора займа)
	договора об условиях гарантии

	привлечено
	погашено
	всего
	в том числе

	основной долг
	проценты
	за счёт средств местного бюджета
	за счёт средств гарантополучателя

	подлежит погашению в текущем году
	просроченная

	основной долг
	проценты
	штрафы
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Итого

Глава администрации МО Сюксюмское сельское поселение ___________ _____________________________________
   Инзенского района Ульяновской области                                (подпись)          (расшифровка подписи)
   Начальник Управления финансов МО

    «Инзенский район» Ульяновской области    ___________ _____________________________________

                                                                          (подпись)          (расшифровка подписи)

                                    М.П.
Форма 6

Иные долговые обязательства, возникшие до введения

в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации, и отнесённые

на муниципальный долг  муниципального образования  Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области
руб.

	N
	Дата регистрации
	Основания возникновения долгового обязательства: вид, N и дата документа
	Договор, утративший силу в связи с заключением нового, N и дата документа
	Дата, номер измене-ний в договор
	Организация-должник
	Организация-кредитор
	Дата возникновения долгового обязательства
	Дата погашения долгового обязательства (прекращение по иным основаниям)
	Сумма просроченной задолженности по иным долговым обязательствам
	Объём долга в валюте обязательства
	Объём долга по иным долговым обязательствам

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого

Глава администрации МО Сюксюмское сельское поселение ___________ _____________________________________
   Инзенского района Ульяновской области                                (подпись)          (расшифровка подписи)
   Начальник Управления финансов МО

    «Инзенский район» Ульяновской области    ___________ _____________________________________

                                                                          (подпись)          (расшифровка подписи)

                                    М.П.